
23. Fordeling af legepladsmidler, skoler og fritidshjem

Udvalget skal tage stilling til restfordelingen af midler til skoler og fritidshjems legepladser i 2008. 

INDSTILLING OG Beslutning

Børne- og Ungdomsforvaltningen (BUF) indstiller til Børne- og Ungdomsudvalget 

(BUU),

at der anvendes 300.000 kr. til legepladsinspektioner. Der anvises dækning for 1.

beløbet på Børne- og Ungdomsudvalgets budget for 2008 på funktion 3.22.01.1, 

Folkeskoler.

at der anvendes 804.277 kr. til renovering af legepladser på fritidshjem/klubber. 2.

Der anvises dækning for beløbet på Børne- og Ungdomsudvalgets budget for 

2008 på funktion 3.22.01.1, Folkeskoler.

Problemstilling

Til skoler og fritidshjem er der en varig driftsbevilling, som i 2008 udgør 3.170.277 kr. 

Af disse overføres 2.066.000 kr. til genopretningsplanen for folkeskoler, hvor de anvendes til 

skolernes udearealer.

Løsning

Derudover foreslås 300.000 kr. anvendt til legepladsinspektioner, som gennemføres løbende.

Midlerne til legepladsinspektioner anvendes løbende til forvaltningens 
legepladsinspektører.

Den resterende sum, 804.277 kr. anvendes til renovering af legepladser på fritidshjem/klubber. 

Forvaltningen har bl.a. via legepladsinspektionsrapporter vurderet behovet på de enkelte legepladser 

og ud fra dette opstillet den foreslåede fordeling (Bilag 1).

Midlerne som er overført til genopretningsplanen er prioriteret i denne, jf. BR 88/08.

Midlerne til fritidshjem anvendes ud fra nedenstående:

Forvaltningen vurderer behovet for renovering, styrer processen og forestår 1.
aflevering.
Institutionerne beskriver indhold og ønsker til den fremtidige 2.
legeplads/legeredskaber.

Midlerne til fritidshjemslegepladser har ingen sammenhæng med strukturplanen for skoler og 

institutioner. Der er blandt de valgte projekter ingen institutioner som er omfattet af strukturplanen.

Der er heller ingen af de berørte projekter, som er omfattet af genopretningsplanen for folkeskoler.

Projekt beskrivelse samt krav til institutionerne

Til hvert projekt er udarbejdet en overordnet beskrivelse. Heraf fremgår også hvilke krav som 

forvaltningen stiller til projekterne. Kravene mønter sig på, at bestemte legeredskaber skal fjernes 

eller renoveres i forbindelse med projektet. Dette gøres for at sikre, at kvaliteten og sikkerheden på 



legepladserne øges. Der stilles til gengæld ikke krav om, hvad der skal bygges i stedet. Dette afgøres 

af institutionen selv i samarbejde med projektlederen. Der er ikke budgetteret ud fra, at alle de 

redskaber som kræves fjernet, bliver erstattet. Budgetteringen tager udgangspunkt i at der kan laves 

en fornuftig løsning. 

En uddybning af opgavefordelingen fremgår i bilag 2

Økonomi

Restpuljen udgør i 2008 1.104.277 kr. som der kan anvises dækning for på funktion 3.22.01.1 

Folkeskoler.

Der er ved de enkelte projekter lavet en vurdering af de økonomiske behov til en renovering af hele 

eller dele af legepladserne (se bilag 1). Vurderingen er foretaget af forvaltningen ud fra erfaringer 

med legepladsbyggeri.

Videre proces

De af indstillingen berørte distrikter i BUF har været hørt inden behandling i BUU. Høringssvar 

fremgår af bilag 3.

Bilag

Samlet oversigt over projekter.1.

Opgavefordeling ml. bygninger og institutioner samt forventet proces.2.

Høringssvar fra distrikter og Københavns ejendomme3.
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bilag

1. Samlet oversigt over projekter, fritidshjem

2. Opgavefordeling ml. bygninger og institutioner

3. Høringssvar fra distrikter




